ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 10 апреля 2024 г. № 156

г. Кызыл

Об итогах деятельности Службы

по тарифам Республики Тыва за 2023 год

и о приоритетных направлениях

 деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва 11 апреля 2016 г.

№ 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по тарифам

Республики Тыва Бочаровой Е.Н. об итогах деятельности Службы по тарифам

Республики Тыва за 2023 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы по

тарифам Республики Тыва на 2024 год:

обеспечение перехода в ценовую зону теплоснабжения муниципальных

образований «Город Кызыл Республики Тыва» и пгт. Каа-Хем Кызылского ко-

жууна к тарифному регулированию;

обеспечение соблюдения норм федерального законодательства о доступе

пользователей информацией к информации о деятельности государственных

органов.

3. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по реализации

приоритетных направлений деятельности Службы по тарифам Республики Ты-

ва на 2024 год.

620200083/28865(3)

2

620200083/28865(3)

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 1 марта 2023 г. № 108 «Об итогах деятельности Службы по тарифам

Республики Тыва за 2022 год и о приоритетных направлениях деятельности на

2023 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                            В. Донских

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 10 апреля 2024 г. № 156

П Л А Н

основных мероприятий по реализации приоритетных

 направлений деятельности Службы по тарифам

Республики Тыва на 2024 год

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

за исполнение

Ожидаемый результат

1. Осуществление государственного регулирования

цен (тарифов) на услуги в новых ценовых условиях

1.1. Обеспечение регулирования

перехода в ценовую зону тепло-

снабжения муниципальных об-

разований «Город Кызыл Рес-

публики Тыва» и пгт. Каа-Хем

Кызылского кожууна

в течение

года

Служба по та-

рифам Респуб-

лики Тыва

обеспечение стабильного

тарифа на тепловую энер-

гию для выполнения ЕТО

обязательств по модерни-

зации системы теплоснаб-

жения

1.2. Обеспечение совместного

регулирования тарифов на услу-

ги по передаче электрической

энергии

в течение

года

Служба по та-

рифам Респуб-

лики Тыва

обеспечение снижения ко-

нечной цены на электро-

энергию для потребителей

Республики Тыва катего-

рии «прочие потребители»

2. Обеспечение соблюдения норм федерального законодательства

о доступе пользователей информацией к информации

о деятельности государственных органов

2.1. Проведение просветитель-

ской работы с потребителями,

ресурсоснабжающими организа-

циями, предприятиями ЖКХ,

органами местного самоуправ-

ления и средствами массовой

информации по наиболее важ-

ным вопросам государственного

тарифного регулирования

в течение

года

Служба по та-

рифам Респуб-

лики Тыва

обеспечение освещения

значительного круга акту-

альных вопросов тарифо-

образования и повышение

информированности насе-

ления по вопросам дея-

тельности Службы

2.2. Опубликование информации

о рассмотрении и об утвержде-

нии цен (тарифов), а также стан-

дартов раскрытия информации

регулируемыми организациями

и Службой в целях обеспечения

открытости и доступности для

потребителей, в том числе для

населения

в течение

года

Служба по та-

рифам Респуб-

лики Тыва